
عــام 2003    من28 سبتمبرحتى1أآتوبر

خلال عام 2003 بلغ أعلى مستوى  : 2717.8  نقطة  وأدنى مستوى   1761.0 نقطة     

    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي.

إعـــــداد 
البحوث والدراسات

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة

   تـقـريـر حول
 أداء ســوق الكـويــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر
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 ـوق الكویت للأوراق المالية ـس نشاط تحليل

********************************************** 
 

 :    مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل المـاضي  :     أولاً 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر
       مـــــؤشــــر  أآتوبر1 سبتمبرحتى28من سبتمبر24 حتى 20من  (+ أو-) %  

W
  %0.9+ 22.9+ 2,686.5+ 2,709.4 NIC 50  W   مــــؤشـــــــــر 
  %1.0+ 2.58+ 265.40 267.98 W )نقطة(   الـــســــــوق  الــوزنـي 
  %1.4+ 58.1+ 4,270.7 4,328.8 X )نقطة(   الـــســـــوق  السعري 
 %18.8- 262,133,500- 1,391,828,000 1,129,694,500 X )  سهم(   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %11.9- 3,399- 28,500 25,101 X )صفقه(  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق

 %14.4- 74,876,970- 519,581,430 444,704,460 W ) ك.د( ق قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـو
  %1.5+ 4,058,025+ 278,365,600 282,423,625 W)یوم/ سهم( المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة
  %10.1+ 575+ 5,700 6,275 W )یوم/ صفـقـة( المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات
  %7.0+ 7,259,829+ 103,916,286 111,176,115 W)یوم/ ك.د( المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة
  %3166.7+ 47,500+ 1,500 49,000 W )وحدة( آمية وحدات الصنادیق الإستثماریة
  %250.0+ 5+ 2 7 W )صفقه( عـدد صفقات الصنادیق الإستثماریة
  %2835.4+ 50,470+ 1,780 52,250 X )  ك.د(  قيمة وحدات الصنادیق الإستثماریة 
 %9.7- 5,120,500- 52,543,000 47,422,500 X)  سهم(  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
 %26.7- 244- 913 669 X )صفقه(  عـــدد صـفـقـات بالسـوق الآجل
 %21.6- 4,602,880- 21,276,135 16,673,255 W ) ك.د(   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
  %2.0+ 314+ 15,487 15,801 )ك.مليون د(ات في السوق القيمة السوقية للشرآ

      5 4  عـــــدد أیـــــــام الــتــداول
 

 :     الأســــــــبوع المــاضي لال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 

 مؤشرات السوق
 نقطѧѧة 2,709.4ى توسѧѧ عنѧѧد م2003أآتѧѧوبر  1 الأربعѧѧاءوم ـ یѧѧقتѧѧداول الأسѧѧبوع الماضѧѧي الـمـوافѧѧـبنهایѧѧة  NIC50أقفѧѧل مؤشѧѧر

       غالبѧѧѧالو 2003 سѧѧѧبتمبر24 ق الأسѧѧѧبوع قبѧѧѧل الماضѧѧѧي الـمـوافѧѧѧ ـ إقفѧѧѧال مقارنѧѧѧة ب% 0.9 ةسѧѧѧبنبونقطѧѧѧة   22.9 قѧѧѧدره بارتفѧѧѧاع 
 وقѧد اسѧتحوذت أسѧهم المؤشѧر علѧى          ،2002  عѧن نهایѧة عѧام      % 51.8 هتسѧب نقطѧة ومѧا ن      924.1 وارتفاع قدره    ،نقطة   2,686.5

 ترآيѧѧѧز حرآѧѧѧة التѧѧѧداول علѧѧѧى أسѧѧѧهم  ممѧѧѧا یوضѧѧѧحاولѧѧѧة فѧѧѧي السѧѧѧوق خѧѧѧلال الأسѧѧѧبوع   مѧѧѧن إجمѧѧѧالي قيمѧѧѧة الأسѧѧѧهم المتد  84.2%
 . السيولة المرتفعة في التداول و ذNIC50مؤشر

مقارنѧة بإقفѧال الأسѧبوع        %  1.0 ةبنسѧب نقطة و  2.58  قدره    بارتفاع نقطة   267.98  الوزني للسوق عند مستوى    مؤشرأقفل ال آما  
 مؤشѧѧرالأمѧѧا  . 2002  عѧѧن نهایѧѧة عѧѧام% 55.7ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن 95.86  تفѧѧاع قѧѧدرهوار، نقطѧѧة  265.40 البѧѧالغقبѧѧل الماضѧѧي و

 الأسѧبوع قبѧل     إقفѧال  مقارنѧة ب   %1.4 هتسѧب نقطѧة ومѧا ن     58.1  قѧدره  بارتفѧاع  نقطѧة  4,328.8ى  توسعند م أقفل  فقد   سوقالسعري لل 
 . 2002هایة عام عن ن% 82.2ه تسبنقطة وما ن 1,953.5 وارتفاع قدره ،نقطة  4,270.7 غالبالالماضي و

 

 حرآة التداول والأسعار
 علمѧاً   على التوالي % 7.0 و  %10.1 و % 1.5  وقيمتها بنسبة  عدد الصفقات و لكمية الأسهم المتداولة     ة اليومي ت المعدلا ارتفعت 

  شѧرآة  95م وقد  تم تѧداول أسѧه   ربعة ایام بسبب عطلة الأسراء والمعراج ، أبأن عدد ایام التداول خلال الأسبوع الماضي آانت        
مѧن إجمѧالي الأسѧهم المتداولѧة  فيمѧا انخفضѧت              %  40.0 شѧرآة بنسѧبة      38 شرآة مدرجة ارتفعت أسعارأسѧهم       103من أصل الـ    
  .  اتشرآ 8 ولم یتم التعامل على أسهم ة شرآ22واستقرت أسعارأسهم % 36.8 بنسبة ة  شرآ35أسعار أسهم 
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 مؤشرات القطاعات
بتѧأثير مѧن ارتفѧاع معظѧم       % 3.0قدمة القطاعات المستفيدة من إرتفاع الأسѧعار وبنسѧبة بلغѧت             في م  شرآات الخدمات   جاء قطاع   

ویѧذآر بأنѧه   ، بتأثير من خبر العقѧد مѧع الصѧين       % 11.1 بنسبة بلغت    ت ارتفع تي   وال خازن العمومية مشرآة ال أسهم القطاع بقيادة    
 % .152م بنسبة ارتفاع بلغت  قطاع الخدمات من أآثر القطاعات استفادة منذ بدایة العالا یزال

 

 أداء السوق 
استمر السوق في نشاطه الملحوظ مѧع ارتفѧاع واضѧح لمعѧدلات التѧداول وزیѧادة فѧي معѧدلات ارتفѧاع الأسѧعار بنسѧب وصѧلت فѧي               

 اسѧتثناء الارتفѧاع  الكبيѧر لسѧهم عقѧارات الكویѧت      عѧد  بذلѧك  وبالمقارنѧة مѧع إقفѧال الأسѧبوع قبѧل الماضѧي        لسѧهم إیفѧا     % 26أقصاها  
 فلѧس وذلѧك عمѧا آѧان عليѧه السѧعر قبѧل إیقѧاف الشѧرآة عѧن           550حيث وصل لـ %  208الضعف وبلغ   والذي ارتفع بمعدل یفوق     

بالزیѧادة مقابѧل   وقد واصلت معѧدلات الارتفѧاع للأسѧهم المسѧتفيدة          ،    فلس 138التداول في منتضف شهر مایو الماضي حيث آان         
  وهѧѧو الأول لأمѧѧریناسѧѧتقرار معѧѧدلات الإنخفѧѧاض للأسѧѧهم الخاسѧѧرة بѧѧنفس المسѧѧتویات ، ویعѧѧود السѧѧبب فѧѧي ذلѧѧك حسѧѧب اعتقادنѧѧا    

توافر السѧيولة والاسѧتقرار السياسѧي وتحسѧن أسѧعار الѧنفط       والتي منها استمرار توافر عوامل دعم السوق من المعطيات الإیجابية       
... ة وتقلص فرص الإستثمار الأخرى والتحسن الاقتصادي وانعكاس ذلك على نتѧائج الشѧرآات المحليѧة           وانخفاض معدلات الفائد  

المسѧتمرة   الافراط في التفاؤل من جانب التعامѧل مѧع الأخبѧار المتعلقѧة بالشѧرآات سѧواءً التشѧغيلية         فهو الثانيوغيرها ، أما الأمر     
غيѧѧر التشѧѧغيلية سѧѧواءً لارتبѧѧاط الشѧѧرآات بحصѧѧص   نشѧѧاط التشѧѧغيلي أو والأربѧѧاح مѧѧن المرتبطѧѧة بѧѧالعقود والتوسѧѧعات  تѧѧي هѧѧي وال

 .شرآات أخرى مدرجة أو قابلة للإدراج 
وهنا نلفت انتباه المستثمرین بأن المرحلة المقبلة والتي سيتم من خلالها الإعلان عن نتائج الشرآات في الربع الثالث ستكون ذات  

وافق ذلك التفاؤل بنتائج الشرآات مع أرباحها الفعلية وبالتالي سѧتتأثر الاسѧعار   تأثير مباشر على اتجاهات السوق من حيث مدى ت 
 -حسب الأداء التاریخي لنشاط السѧوق –عليه عملية تصحيح لها لجني الأرباح وقد یشمل ذلك        المغالية في مستویاتها مما سيترتب      

 .لمعظم الأسهم مع استقرار نسبي للأسهم الجيدة 
عمليѧة تكامليѧة   الصѧالح السѧوق والمسѧتثمرین حيѧث أن     ل ذلѧك و -إلѧى جانѧب أمѧور أخѧرى      –صѧر الشѧفافية     نحن نرى أهمية توافر عن    

 بالسوق وعدم حدوث أي هزات قد تؤثر على جانب مهم جѧداً ألا وهѧو   لتحقيق الاستقرار) البورصة و الشرآات(یتعاون أطرافها   
  .الثقة

 

:    ث قـيـمة الأســـهم المتـداولـة  من حـيـً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا: اً ثـالـث    
 

  مليѧون    602.7 داولѧة متهم ال سѧ  الأ آميѧة   بلغѧت  حيѧث  مѧن حيѧث القيمѧة       للتداول الأولى ةاستمر قطاع الشرآات الإستثماریة بالمرتب    
مѧѧن  %  41.1  بنسѧѧبةك.   مليѧѧون د182.7ا بلغѧѧت قيمتهѧ   % 41.0ة بنسѧѧبة صѧѧفق 10,286ى لѧ عزعة ـو مѧѧ % 53.3 بنسѧѧبةم ـѧـه س

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيم
م هسѧ  مليون   251.7المتداولة   الأسهم   آمية  بلغت ثـحي للتداول من حيث القيمة     الثانية ةبالمرتبالشرآات العقاریة    قطاع   استمر و

ي إجمѧѧالمѧѧن  %  23.1  بنسѧѧبةك.  مليѧѧون د101.7ا بلغѧѧت قيمتهѧѧ % 23.2ة بنسѧѧبة صѧѧفق  5,819ى  لѧѧعزعة ـومѧѧ  % 22.3 بنسѧѧبة
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةقيم

 مليѧون  44.6المتداولѧة   الأسѧهم  بلغѧت آميѧة  ث ـحيѧ  للتѧداول مѧن حيѧث القيمѧة      الثالثѧة ةالمرتبѧ الشرآات الصѧناعية الѧى    قطاع  وتقدم
إجمѧالي  مѧن   %  6.3  بنسѧبة ك.   مليѧون د 27.8ا بلغѧت قيمتهѧ    % 8.3ة بنسѧب ة صѧفق   2,086ى  لѧ عزعة  ـومѧ  %  4.0 بنسبةم  ــهس
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةقيم

 

:     مـن حيـث قـيـمـة الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:  رابـعـاً   
 

  داول بتѧ  داولѧة متهم ال سѧ الأ قيمѧة مѧن حيѧث      للتѧداول مѧن حيѧث القيمѧة        الأولѧى المرتبة   إلى   مشاریع الكویت القابضة  شرآة   ت  تقدم
 .ك.  مليون د 42.3 بلغت قيمتهاة فق  ص1,316 وزعةــم هم مليون س190.2
 هم  مليѧون سѧ     54.2ل  داوبتѧ  داولѧة متهم ال سѧ الأ قيمѧة مѧن حيѧث      للتداول من حيѧث القيمѧة      الثانية ة إلى المرتب  البنك العقاري   وتقدم  
 .ك.   مليون د33.4 فقة بلغت قيمتها ص1,178 موزعة

  27.9ل  داو  بتѧ   داولѧة متهم ال سѧ الأ قيمѧة مѧن حيѧث      ل من حيث القيمة   للتداو المـرتبة الثالثة  إلى   المخازن العمومية وتقدمت شرآة   
 . ك.   مليون د27.7  فقة بلغت قيمتها ص1,497 موزعة هممليون س



الـــتـــغـــــيـــــر بـــدايــة عــام 
نــقــــطــة 2003 نــقــــطــة 2003/09/24 2003/10/01

% 52+ 924.1+ 1785.3 % 1+ 22.9+ 2686.5 2,709.4

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50 

% 78.6+ 15,800,635,036 12,424,189,187 % 84.2+ 374,462,990

المؤشر السعري للسوق الأسبوع قبل الماضى            نقطة            المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى                  نقطة     

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

444,704,460
  تم اختيار أآثر خمسين شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

    المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع قبل الماضى              نقطة     

الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســمالية بنهاية الأسبوع 

نسبة مؤيه نسبة مؤيه

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى                 نقطة     

    الحـرآـة الــيــومـيـة لمــؤشـــرات الــســـــــوق  خلال الاســبوعين الماضى وقبل الماضى 
              مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع الماضى                  نقطة         مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع قبل الماضى              نقطة 
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مـــؤشــر

   یـــــوم

t  %34.00+ 117,494,570 4,270.7 265.40 2,686.5 الأربعاء03/09/24

% 8.8- 107,195,910 % 1.2+ 4,323.6 % 0.9+ 267.82 % 0.9+ 2,709.8 الأحــد03/09/28

% 7.5+ 125,953,590 % 0.6+ 4,348.7 % 0.2+ 268.35 % 0.1+ 2,711.3 الأ ثنين03/09/29

% 7.5+ 118,504,680 % 0.2+ 4,359.5 % 0.3+ 269.25 % 0.2+ 2,717.8 الثلاثاء03/09/30

% 7.5+ 93,050,280 % 0.7- 4,328.8 % 0.5- 267.98 % 0.3- 2,709.4 الأربعاء03/10/1

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
الوزني 
(نقطة)

 قيمة الأسهم  
المتداولة (د.ك)

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق 
السعرى 
(نقطة)

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكویـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق 

 %  
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/12/31 2002/12/31 2003/09/24 2003/10/01   مـؤشـر (نقطة) 

% 0.9+ % 51.8+ 1,785.3 2,686.5 2,709.4  NIC50مـؤشر   

% 1.0+ % 55.69+ 172.12 265.40 267.98   السـوق الــوزني

% 1.4+ % 82.2+ 2,375.3 4,270.7 4,328.8   السـوق السـعري

% 1.6+ % 39.7+ 3,271.2 4,500.4 4,570.2   الــبـــنــوك

% 2.4+ % 81.5+ 2,653.9 4,704.4 4,816.8   الإسـتـثـمار

% 2.1+ % 35.4+ 1,424.0 1,888.7 1,927.9   الـتـأمـيـن

% 0.4- % 84.2+ 1,910.1 3,533.9 3,518.0   الـعــقــار

% 0.4- % 46.4+ 2,275.6 3,344.8 3,331.7   الصـنـاعـة

% 3.0+ % 152.0+ 3,237.5 7,924.0 8,159.4   الخــدمـات

% 0.4- % 45.6+ 1,794.7 2,623.4 2,612.7   الأغـــذيــة

% 1.4+ % 56.8+ 1,254.3 1,938.7 1,966.5   الغيرآويتي

% 2.1+ % 22.0+ 1,858.1 2,219.1 2,266.1    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

95 8 22 35 38 الـمـــاضـى

95 8 22 33 40 قبل الماضى

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

     نشــاط  الـ 103  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

2003/09/24

إجمالي المتداولةالمرتفعة غير متداولة الثابتة المنخفضة

% 3.0 +
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% 0.4 - % 0.4 -
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% 0.4 -
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% 0.5 -

0

% 0.5 +

% 1.0 +
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% 2.5 +

% 3.0 +

% 3.5 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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عــام 2003    من28 سبتمبرحتى1أآتوبر    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %8.3 94,030,000   الــبـــنــوك

1 %53.3 602,690,000   الإسـتـثـمار

8 %0.1 1,080,000   الـتـأمـيـن

2 %22.3 251,675,000   الـعــقــار

5 %4.0 44,648,000   الصـنـاعـة

4 %7.7 86,471,500   الخــدمـات

7 %1.4 15,550,000   الأغـــذيــة

6 %3.0 33,550,000   الغيرآويتي

%100 1,129,694,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %6.9 1,733   الــبـــنــوك

1 %41.0 10,286   الإسـتـثـمار

8 %0.3 66   الـتـأمـيـن

2 %23.2 5,819   الـعــقــار

3 %8.3 2,086   الصـنـاعـة

4 %16.7 4,190   الخــدمـات

7 %1.6 402   الأغـــذيــة

6 %2.1 519   الغيرآويتي

%100 25,101  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

4 %12.3 54,887,450   الــبـــنــوك

1 %41.1 182,731,750   الإسـتـثـمار

6 %0.1 555,150   الـتـأمـيـن

2 %23.1 102,711,890   الـعــقــار

3 %6.3 27,837,450   الصـنـاعـة

4 %15.5 68,748,920   الخــدمـات

8 %0.7 3,229,290   الأغـــذيــة

7 %0.9 4,002,560   الغيرآويتي

%100 444,704,460  المجموع    

            شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 73.6+ 54,157,500 94,030,000   البنوك
% 32.1- 887,795,000 602,690,000   الإستثمار
% 68.8+ 640,000 1,080,000   التأمين

% 9.2- 277,092,500 251,675,000   العقارى
% 29.2- 63,065,000 44,648,000   الصناعى
% 70.3+ 50,765,500 86,471,500   الخدمات
% 41.6- 26,627,500 15,550,000   الأغــذية
% 5.9+ 31,685,000 33,550,000   الغيرآويتية

%18.8- 1,391,828,000 1,129,694,500  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأسـبوع

 قـطاع 
% 41.0+ 1,229 1,733   البنوك
% 32.6- 15,254 10,286   الإستثمار

% 164.0+ 25 66   التأمين
% 6.3+ 5,472 5,819   العقارى

% 30.7- 3,010 2,086   الصناعى
% 79.1+ 2,339 4,190   الخدمات
% 41.1- 683 402   الأغــذية
% 6.4+ 488 519   الغيرآويتية

% 11.9- 28,500 25,101  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 42.1+ 38,631,650 54,887,450   البنوك
% 31.1- 265,269,680 182,731,750   الإستثمار
% 76.6+ 314,400 555,150   التأمين
% 12.0- 116,656,620 102,711,890   العقارى
% 28.8- 39,081,890 27,837,450   الصناعى
% 38.8+ 49,515,730 68,748,920   الخدمات
% 49.5- 6,399,320 3,229,290   الأغــذية
% 7.8+ 3,712,140 4,002,560   الغيرآويتية

% 14.4- 519,581,430 444,704,460  المجموع    

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003
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عــام 2003    من28 سبتمبرحتى1أآتوبر اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

222 متوسط السعر المرجح : %4.7 1-  شرآة مشاریع الكویت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
15,580,440 480 71,220,000 220 الأحـــد
9,398,800 252 42,080,000 224 الأثنين
9,652,480 312 42,700,000 226 الثلاثاء
7,637,840 272 34,160,000 222 الاربعاء

42,269,560 1,316 190,160,000

616 متوسط السعر المرجح : %5.2 2- البنك العقاري الكویتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
15,673,100 485 25,300,000 630 الأحـــد
9,875,950 320 15,870,000 620 الأثنين
3,406,850 175 5,660,000 590 الثلاثاء
4,465,250 198 7,410,000 610 الاربعاء

33,421,150 1,178 54,240,000

995 متوسط السعر المرجح : %11.1 3- شرآة المخازن العمومية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
670,800 63 745,000 900 الأحـــد

6,292,150 373 6,685,000 950 الأثنين
8,047,250 282 8,060,000 1,000 الثلاثاء

12,717,300 779 12,370,000 1,000 الاربعاء
27,727,500 1,497 27,860,000

562 متوسط السعر المرجح : %0.0 4- شرآة المصالح العقاریة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
4,503,300 234 8,040,000 570 الأحـــد
2,708,000 115 4,870,000 560 الأثنين

10,264,600 346 18,165,000 570 الثلاثاء
2,527,350 132 4,510,000 560 الاربعاء

20,003,250 827 35,585,000

363 متوسط السعر المرجح : %2.9 5- شـرآة  بيان للإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
348,450 55 1,010,000 345 الأحـــد

5,123,500 369 14,320,000 360 الأثنين
10,841,000 508 29,300,000 370 الثلاثاء
3,271,100 217 9,250,000 355 الاربعاء

19,584,050 1,149 53,880,000
 *  الـ %  الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%4.7+ 10+ 2003/09/24 212 42,269,560 1,316 190,160,000 222 216 228 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%5.2+ 30+ 2003/09/24 580 33,421,150 1,178 54,240,000 610 590 640 2 البنك العقاري الكويتي

%11.1+ 100+ 2003/09/24 900 27,727,500 1,497 27,860,000 1,000 900 1,060 3 شرآة المخازن العموميه
0 0 2003/09/24 560 20,003,250 827 35,585,000 560 550 580 4 شرآة المصالح العقارية 

%2.9+ 10+ 2003/09/24 345 19,584,050 1,149 53,880,000 355 340 375 5 شـرآة  بيان للإستثمار
%3.1+ 10+ 2003/09/24 320 19,438,300 1,247 58,390,000 330 325 345 6 شرآة الإستثمارات الصناعية

%26.0+ 200+ 2003/09/24 770 18,758,900 821 20,610,000 970 810 970 7 شرآة الإستشارات المالية الدولية
0 0 2003/09/24 315 18,723,450 940 57,250,000 315 310 340 8 شرآة العقارات المتحده

%208.0+ 287+ 2000/05/15 138 18,718,900 1,079 38,650,000 425 425 550 9 شرآة عقارات الكويت
%1.7- 10- 2003/09/24 600 13,662,750 792 22,650,000 590 580 620 10 الشرآة الأهلية للإستثمار

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%4.7+ 10+ 2003/09/24 212 42,269,560 1,316 190,160,000 222 216 228 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%3.1+ 10+ 2003/09/24 320 19,438,300 1,247 58,390,000 330 325 345 2 شرآة الإستثمارات الصناعية

0 0 2003/09/24 315 18,723,450 940 57,250,000 315 310 340 3 شرآة العقارات المتحده
%5.2+ 30+ 2003/09/24 580 33,421,150 1,178 54,240,000 610 590 640 4 البنك العقاري الكويتي
%6.6+ 16+ 2003/09/24 244 13,575,040 770 54,070,000 260 244 260 الكويتية للخدمات التمويلية 5
%2.9+ 10+ 2003/09/24 345 19,584,050 1,149 53,880,000 355 340 375 6 شـرآة  بيان للإستثمار

0 0 2003/09/24 234 12,807,560 915 52,900,000 234 230 248 7 الشرآة العربية العقارية
%3.2- 4- 2003/09/24 124 6,223,160 821 51,540,000 120 116 126 8 الشرآة الكويتية للمال 

%208.0+ 287+ 2000/05/15 138 18,718,900 1,079 38,650,000 425 425 550 9 شرآة عقارات الكويت
0 0 2003/09/24 560 20,003,250 827 35,585,000 560 550 580 10 شرآة المصالح العقارية 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%208.0+ 287+ 2000/05/15 138 18,718,900 1,079 38,650,000 425 425 550 1 شرآة عقارات الكويت
%26.0+ 200+ 2003/09/24 770 18,758,900 821 20,610,000 970 810 970 2 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%16.3+ 30+ 2003/09/24 184 104,840 16 520,000 214 186 214 3 بنك الخليج المتحد
%11.1+ 100+ 2003/09/24 900 27,727,500 1,497 27,860,000 1,000 900 1,060 4 شرآة المخازن العموميه
%10.6+ 100+ 2003/09/22 940 368,050 25 315,000 1,040 1,040 1,180 5 السينما الكويتيه الوطنيه
%10.0+ 35+ 2003/09/24 350 7,960,250 782 19,840,000 385 365 420 6 الشرآة الدولية للتمـويــل
%9.5+ 40+ 2003/09/24 420 5,371,800 316 11,860,000 460 410 475 7 شرآة مجمعات الاسواق
%6.6+ 16+ 2003/09/24 244 13,575,040 770 54,070,000 260 244 260 الكويتية للخدمات التمويلية 8
%6.1+ 80+ 2003/09/24 1,320 2,974,500 224 2,157,500 1,400 1,300 1,440 9 شرآة اسمنت بورتلاند
%5.2+ 30+ 2003/09/24 580 33,421,150 1,178 54,240,000 610 590 640 10 البنك العقاري الكويتي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%6.2- 25- 2003/09/24 405 8,935,500 500 22,730,000 380 375 410 1 شـرآة دار الإستثمار
%6.1- 20- 2003/09/24 330 499,600 42 1,580,000 310 310 325 2 مجموعة عارف الإستثمارية
%3.8- 10- 2003/09/24 260 379,900 66 1,470,000 250 250 270 3 شرآة الإتحاد العقارية
%3.5- 10- 2003/09/24 285 1,065,300 121 3,820,000 275 275 285 4 شرآة الإنماء العقارية  
%3.4- 10- 2003/09/24 295 5,180,050 256 17,890,000 285 285 295 5 بيت الإستثمار الخليجي
%3.3- 15- 2003/09/24 460 176,450 37 390,000 445 445 460 6 شرآة المقاولات والخدمات البحرية
%3.2- 4- 2003/09/24 124 6,223,160 821 51,540,000 120 116 126 7 الشرآة الكويتية للمال 
%3.2- 30- 2003/09/24 950 261,550 31 280,000 920 920 950 8 الشرآة الوطنية للتنظيف
%2.7- 4- 2003/09/24 146 173,760 36 1,200,000 142 140 148 9 العربية الإستثمارات العامة
%2.6- 10- 2003/09/24 385 1,111,650 85 2,910,000 375 375 390 10 شرآة مجموعة الأوراق المالية

م

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشـرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نسـبة التـغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشـرشـرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

%208.0+ 287+ 2000/05/15 138 18,718,900 1,079 38,650,000 425 425 550 1 شرآة عقارات الكويت
%26.0+ 200+ 2003/09/24 770 18,758,900 821 20,610,000 970 810 970 2 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%11.1+ 100+ 2003/09/24 900 27,727,500 1,497 27,860,000 1,000 900 1,060 3 شرآة المخازن العموميه
%10.6+ 100+ 2003/09/22 940 368,050 25 315,000 1,040 1,040 1,180 4 السينما الكويتيه الوطنيه
%6.1+ 80+ 2003/09/24 1,320 2,974,500 224 2,157,500 1,400 1,300 1,440 5 شرآة اسمنت بورتلاند
%9.5+ 40+ 2003/09/24 420 5,371,800 316 11,860,000 460 410 475 6 شرآة مجمعات الاسواق
%3.2+ 40+ 2003/09/24 1,240 11,329,650 563 8,785,000 1,280 1,240 1,320 7 رابطة الكويت والخليج للنقل

%10.0+ 35+ 2003/09/24 350 7,960,250 782 19,840,000 385 365 420 8 الشرآة الدولية للتمـويــل
%5.2+ 30+ 2003/09/24 580 33,421,150 1,178 54,240,000 610 590 640 9 البنك العقاري الكويتي
%5.2+ 30+ 2003/09/24 580 10,302,400 897 16,325,000 610 570 660 10 شرآة مرآز سلطان 

%16.3+ 30+ 2003/09/24 184 104,840 16 520,000 214 186 214 11 بنك الخليج المتحد
%1.4+ 20+ 2003/09/24 1,400 9,121,550 91 6,370,000 1,420 1,400 1,480 12 شرآة جيزان العقارية
%1.8+ 20+ 2003/09/23 1,140 292,600 29 250,000 1,160 1,120 1,220 القابضة المصرية الكويتية. 13
%1.0+ 20+ 2003/09/24 1,960 438,900 25 220,000 1,980 1,940 2,040 14 الشرآة الكويتية للأغذية
%0.6+ 20+ 2003/09/24 3,580 172,600 17 48,000 3,600 3,540 3,620 15 شرآة الخليج للكابلات
%0.9+ 20+ 2003/09/20 2,280 22,800 3 10,000 2,300 2,260 2,300 16 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%1.3+ 20+ 2003/09/23 1,520 3,850 1 2,500 1,540 1,540 1,540 شرآة الأنظمة الآلية 17
%6.6+ 16+ 2003/09/24 244 13,575,040 770 54,070,000 260 244 260 الكويتية للخدمات التمويلية 18
%4.5+ 15+ 2003/09/24 335 8,903,350 410 25,700,000 350 340 355 19 بنك برقان الكويتي
%3.1+ 15+ 2003/09/24 485 217,600 25 430,000 500 490 540 20 شرآة وربة للتأمين
%4.0+ 15+ 2003/09/23 375 133,150 20 350,000 390 370 400 21 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
%5.1+ 12+ 2003/09/24 234 1,874,180 158 7,490,000 246 226 260 22 شرآة الخدمات التعليمية
%4.7+ 10+ 2003/09/24 212 42,269,560 1,316 190,160,000 222 216 228 23  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%3.1+ 10+ 2003/09/24 320 19,438,300 1,247 58,390,000 330 325 345 24 شرآة الإستثمارات الصناعية
%2.9+ 10+ 2003/09/24 345 19,584,050 1,149 53,880,000 355 340 375 25 شـرآة  بيان للإستثمار
%2.0+ 10+ 2003/09/24 500 12,756,250 1,116 24,395,000 510 500 550 26 الشرآة الوطنية العقارية
%1.3+ 10+ 2003/09/24 780 5,001,250 358 6,280,000 790 780 810 27 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%1.6+ 10+ 2003/09/24 630 1,258,000 84 1,925,000 640 640 670 28 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%2.4+ 10+ 2003/09/24 415 186,500 16 440,000 425 420 425 29 البنك الأهلي الكويتي
%2.0+ 10+ 2003/09/24 490 184,400 16 370,000 500 490 500 30 شرآة الكويت للتأمين
%2.4+ 10+ 2003/09/24 410 142,750 15 330,000 420 420 445 31 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%1.9+ 10+ 2003/09/17 530 123,750 21 220,000 540 520 590 32 الشرآة الأهلية للتأمين
%2.0+ 5+ 2003/09/24 250 6,116,450 375 24,160,000 255 250 260 الشرآة الأولى للإستثمار 33
%1.5+ 5+ 2003/09/24 330 6,776,750 351 20,240,000 335 330 340 34 شرآة الإستثمارات الوطنية
%1.9+ 5+ 2003/09/24 265 1,761,850 229 6,600,000 270 265 275 35 الخليجية الدولية للإستثمار
%1.0+ 5+ 2003/09/24 495 43,900 9 90,000 500 470 500 36 بنك الكويت والشرق الأوسط
%1.0+ 5+ 2003/09/24 485 29,400 4 60,000 490 490 490 37 شرآة الخليج للتأمين
%2.7+ 4+ 2003/09/24 150 472,680 61 3,140,000 154 150 154 38 شرآة اسمنت الخليج

الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

%2.4- 40- 2003/09/24 1,680 150,350 17 92,500 1,640 1,620 1,680 1 شرآة السكب الكويتية 
%3.2- 30- 2003/09/24 950 261,550 31 280,000 920 920 950 2 الشرآة الوطنية للتنظيف
%6.2- 25- 2003/09/24 405 8,935,500 500 22,730,000 380 375 410 3 شـرآة دار الإستثمار
%2.4- 20- 2003/09/24 850 2,983,900 220 3,540,000 830 820 860 4 شرآة صناعات التبريد
%6.1- 20- 2003/09/24 330 499,600 42 1,580,000 310 310 325 5 مجموعة عارف الإستثمارية
%1.4- 20- 2003/09/24 1,400 1,096,000 37 787,500 1,380 1,380 1,400 6 بيت التمويل الكويتي
%3.3- 15- 2003/09/24 460 176,450 37 390,000 445 445 460 7 شرآة المقاولات والخدمات البحرية
%1.7- 10- 2003/09/24 600 13,662,750 792 22,650,000 590 580 620 8 الشرآة الأهلية للإستثمار
%3.4- 10- 2003/09/24 295 5,180,050 256 17,890,000 285 285 295 9 بيت الإستثمار الخليجي
%1.8- 10- 2003/09/24 560 2,917,700 324 5,250,000 550 540 570 10 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%3.5- 10- 2003/09/24 285 1,065,300 121 3,820,000 275 275 285 11 شرآة الإنماء العقارية  
%2.6- 10- 2003/09/24 385 1,111,650 85 2,910,000 375 375 390 12 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%1.8- 10- 2003/09/24 570 1,051,350 87 1,865,000 560 560 570 13  بيت الأوراق المالية
%2.5- 10- 2003/09/24 400 605,750 51 1,540,000 390 380 405 14 شرآة التمـدين العقارية
%3.8- 10- 2003/09/24 260 379,900 66 1,470,000 250 250 270 15 شرآة الإتحاد العقارية
%2.0- 10- 2003/09/24 510 503,650 91 990,000 500 500 520 16 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%1.9- 10- 2003/09/24 520 502,050 114 965,000 510 510 530 17 مجموعة عربى القابضة
%1.9- 10- 2003/09/24 520 148,700 33 285,000 510 510 530 18 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%1.4- 10- 2003/09/24 710 149,800 18 215,000 700 680 700 19 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%1.4- 10- 2003/09/20 690 79,150 18 115,000 680 680 690 20 شرآة أسمنت الهلال
%2.0- 5- 2003/09/24 255 6,525,740 393 26,140,000 250 246 255 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%1.9- 5- 2003/09/24 270 580,150 93 2,210,000 265 255 270 22 شرآة نقل وتجاره المواشى
%1.2- 5- 2003/09/24 410 656,000 60 1,620,000 405 400 420 23 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%1.6- 5- 2003/09/23 310 64,350 18 210,000 305 305 310 24 الكويتية لصناعة مواد البناء
%3.2- 4- 2003/09/24 124 6,223,160 821 51,540,000 120 116 126 25 الشرآة الكويتية للمال 
%2.7- 4- 2003/09/24 146 173,760 36 1,200,000 142 140 148 26 العربية الإستثمارات العامة
%1.9- 4- 2003/09/24 210 166,600 24 800,000 206 204 210 27 شرآة الحاسبات الالكترونية
%2.2- 4- 2003/09/24 184 91,000 13 500,000 180 178 186 28 المجموعة العربية للتأمين
%1.6- 2- 2003/09/24 122 1,204,240 119 9,840,000 120 120 124 29 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%0.9- 2- 2003/09/24 220 2,157,560 190 9,800,000 218 216 224 30 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%1.3- 2- 2003/09/24 158 1,475,440 187 9,200,000 156 156 164 31 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%0.9- 2- 2003/09/24 212 1,921,520 208 9,120,000 210 206 214 32 شرآة المال  العقارية
%1.0- 2- 2003/09/24 194 393,200 55 2,020,000 192 192 196 33 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%0.8- 2- 2003/09/23 250 348,040 30 1,400,000 248 248 255 34 شرآة الفنادق الكويتيه
%0.9- 2- 2003/09/24 218 185,680 16 860,000 216 214 216 35 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 35  شرآة من أصل 95  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

         شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 38  شــرآة من أصل 95  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م

التقريرالإسبوعي    10 البحوث والدراسات



+ 2.58 نقطة نقطة بتغير  267.98 + 58.1 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,328.8 من28 سبتمبرحتى1أآتوبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  

قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة
0 0 2003/09/24 1,360 %0.3 1,112,100 %0.1 23 %0.1 817,500 1,360 1,340 1,380 1 بنك الكويت الوطني
0 0 2003/09/24 880 %1.9 8,355,600 %0.1 18 %0.8 9,495,000 880 880 880 2 بنك الخليج 
0 0 2003/09/24 720 %0.4 1,768,850 %0.2 42 %0.2 2,460,000 720 710 730 3 البنك التجارى الكويتي

%2.4+ 10+ 2003/09/24 415 %0.0 186,500 %0.1 16 %0.0 440,000 425 420 425 4 البنك الأهلي الكويتي
%1.0+ 5+ 2003/09/24 495 %0.0 43,900 %0.0 9 %0.0 90,000 500 470 500 5 بنك الكويت والشرق الأوسط
%5.2+ 30+ 2003/09/24 580 %7.5 33,421,150 %4.7 1,178 %4.8 54,240,000 610 590 640 6 البنك العقاري الكويتي
%4.5+ 15+ 2003/09/24 335 %2.0 8,903,350 %1.6 410 %2.3 25,700,000 350 340 355 7 بنك برقان الكويتي
%1.4- 20- 2003/09/24 1,400 %0.2 1,096,000 %0.1 37 %0.1 787,500 1,380 1,380 1,400 8 بيت التمويل الكويتي

%12.3 54,887,450 %6.9 1,733 %8.3 94,030,000 238.43 4,570.2 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك
0 0 2003/09/24 375 %0.0 213,050 %0.1 19 %0.1 570,000 375 370 375 9 الشرآة الكويتية للإستثمار
0 0 2003/09/24 1,040 %0.3 1,227,950 %0.2 47 %0.1 1,180,000 1,040 1,040 1,060 10 شرآة التسهيلات التجارية

%26.0+ 200+ 2003/09/24 770 %4.2 18,758,900 %3.3 821 %1.8 20,610,000 970 810 970 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%1.5+ 5+ 2003/09/24 330 %1.5 6,776,750 %1.4 351 %1.8 20,240,000 335 330 340 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%4.7+ 10+ 2003/09/24 212 %9.5 42,269,560 %5.2 1,316 %16.8 190,160,000 222 216 228 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%1.7- 10- 2003/09/24 600 %3.1 13,662,750 %3.2 792 %2.0 22,650,000 590 580 620 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%4.0+ 15+ 2003/09/23 375 %0.0 133,150 %0.1 20 %0.0 350,000 390 370 400 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
%1.8- 10- 2003/09/24 570 %0.2 1,051,350 %0.3 87 %0.2 1,865,000 560 560 570 17  بيت الأوراق المالية
%3.1+ 10+ 2003/09/24 320 %4.4 19,438,300 %5.0 1,247 %5.2 58,390,000 330 325 345 18 شرآة الإستثمارات الصناعية
%2.6- 10- 2003/09/24 385 %0.2 1,111,650 %0.3 85 %0.3 2,910,000 375 375 390 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

%10.0+ 35+ 2003/09/24 350 %1.8 7,960,250 %3.1 782 %1.8 19,840,000 385 365 420 20 الشرآة الدولية للتمـويــل
%2.0- 5- 2003/09/24 255 %1.5 6,525,740 %1.6 393 %2.3 26,140,000 250 246 255 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%0.9- 2- 2003/09/24 218 %0.0 185,680 %0.1 16 %0.1 860,000 216 214 216 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
%6.1- 20- 2003/09/24 330 %0.1 499,600 %0.2 42 %0.1 1,580,000 310 310 325 24 مجموعة عارف الإستثمارية
%6.2- 25- 2003/09/24 405 %2.0 8,935,500 %2.0 500 %2.0 22,730,000 380 375 410 25 شـرآة دار الإستثمار

0 0 2003/09/23 224 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 224 0 0 26 الشال للإستشارات و الاستثمار
%2.0+ 5+ 2003/09/24 250 %1.4 6,116,450 %1.5 375 %2.1 24,160,000 255 250 260 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%3.2- 4- 2003/09/24 124 %1.4 6,223,160 %3.3 821 %4.6 51,540,000 120 116 126 28 الشرآة الكويتية للمال 
%3.4- 10- 2003/09/24 295 %1.2 5,180,050 %1.0 256 %1.6 17,890,000 285 285 295 29 بيت الإستثمار الخليجي
%1.2- 5- 2003/09/24 410 %0.1 656,000 %0.2 60 %0.1 1,620,000 405 400 420 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%2.9+ 10+ 2003/09/24 345 %4.4 19,584,050 %4.6 1,149 %4.8 53,880,000 355 340 375 31 شـرآة  بيان للإستثمار

0 0 2003/09/24 540 %0.1 336,650 %0.1 33 %0.1 635,000 540 520 540 شرآة بيت الإستثمار العالمي  32
0 0 2003/09/24 248 %0.1 548,320 %0.3 75 %0.2 2,220,000 248 244 248 شرآة أصول للإجار والتمويل 33

%1.9+ 5+ 2003/09/24 265 %0.4 1,761,850 %0.9 229 %0.6 6,600,000 270 265 275 34 الخليجية الدولية للإستثمار
%6.6+ 16+ 2003/09/24 244 %3.1 13,575,040 %3.1 770 %4.8 54,070,000 260 244 260 الكويتية للخدمات التمويلية 35

%41.1 182,731,750 %41.0 10,286 %53.3 602,690,000 270.40 4,816.8 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
%2.0+ 10+ 2003/09/24 490 %0.0 184,400 %0.1 16 %0.0 370,000 500 490 500 36 شرآة الكويت للتأمين
%1.0+ 5+ 2003/09/24 485 %0.0 29,400 %0.0 4 %0.0 60,000 490 490 490 37 شرآة الخليج للتأمين
%1.9+ 10+ 2003/09/17 530 %0.0 123,750 %0.1 21 %0.0 220,000 540 520 590 38 الشرآة الأهلية للتأمين
%3.1+ 15+ 2003/09/24 485 %0.0 217,600 %0.1 25 %0.0 430,000 500 490 540 39 شرآة وربة للتأمين

%0.1 555,150 %0.3 66 %0.1 1,080,000 191.83 1,927.9 مجـمـوع قــطــاع شرآات ااتأمين
%208.0+ 287+ 2000/05/15 138 %4.2 18,718,900 %4.3 1,079 %3.4 38,650,000 425 425 550 40 شرآة عقارات الكويت

0 0 2003/09/24 315 %4.2 18,723,450 %3.7 940 %5.1 57,250,000 315 310 340 41 شرآة العقارات المتحده
%2.0+ 10+ 2003/09/24 500 %2.9 12,756,250 %4.4 1,116 %2.2 24,395,000 510 500 550 42 الشرآة الوطنية العقارية

0 0 2003/09/24 530 %0.0 66,800 %0.0 12 %0.0 125,000 530 520 550 43 شرآة الصالحيه العقارية
%0.9- 2- 2003/09/24 220 %0.5 2,157,560 %0.8 190 %0.9 9,800,000 218 216 224 44 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%2.5- 10- 2003/09/24 400 %0.1 605,750 %0.2 51 %0.1 1,540,000 390 380 405 45 شرآة التمـدين العقارية

0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 46 الدولية للمشروعات الإستثمارية
%2.4+ 10+ 2003/09/24 410 %0.0 142,750 %0.1 15 %0.0 330,000 420 420 445 47 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

0 0 2003/09/24 560 %4.5 20,003,250 %3.3 827 %3.1 35,585,000 560 550 580 48 شرآة المصالح العقارية 
0 0 2003/09/24 234 %2.9 12,807,560 %3.6 915 %4.7 52,900,000 234 230 248 49 الشرآة العربية العقارية

%3.8- 10- 2003/09/24 260 %0.1 379,900 %0.3 66 %0.1 1,470,000 250 250 270 50 شرآة الإتحاد العقارية
%3.5- 10- 2003/09/24 285 %0.2 1,065,300 %0.5 121 %0.3 3,820,000 275 275 285 51 شرآة الإنماء العقارية  

0 0 2003/09/24 400 %1.0 4,241,350 %0.7 188 %0.9 10,320,000 400 400 420 52 الكويتية للمباني والتعمير
%0.9- 2- 2003/09/24 212 %0.4 1,921,520 %0.8 208 %0.8 9,120,000 210 206 214 53 شرآة المال  العقارية
%1.4+ 20+ 2003/09/24 1,400 %2.1 9,121,550 %0.4 91 %0.6 6,370,000 1,420 1,400 1,480 54 شرآة جيزان العقارية

%23.1 102,711,890 %23.2 5,819 %22.3 251,675,000 364.13 3,518.0 مجـمـوع قــطــاع الشرآات العفاریة

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م
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+ 2.58 نقطة نقطة بتغير  267.98 + 58.1 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,328.8 من28 سبتمبرحتى1أآتوبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  

قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

0 0 2003/09/24 570 %1.1 4,795,050 %0.9 219 %0.7 8,340,000 570 570 580 55 مجموعة الصناعات الوطنية
%1.3+ 10+ 2003/09/24 780 %1.1 5,001,250 %1.4 358 %0.6 6,280,000 790 780 810 56 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

0 0 2003/09/24 520 %1.0 4,526,900 %0.7 181 %0.8 8,560,000 520 510 530 57 شرآة أسمنت الكويت
%2.4- 20- 2003/09/24 850 %0.7 2,983,900 %0.9 220 %0.3 3,540,000 830 820 860 58 شرآة صناعات التبريد
%0.6+ 20+ 2003/09/24 3,580 %0.0 172,600 %0.1 17 %0.0 48,000 3,600 3,540 3,620 59 شرآة الخليج للكابلات
%1.8- 10- 2003/09/24 560 %0.7 2,917,700 %1.3 324 %0.5 5,250,000 550 540 570 60 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%3.3- 15- 2003/09/24 460 %0.0 176,450 %0.1 37 %0.0 390,000 445 445 460 61 شرآة المقاولات والخدمات البحرية
%6.1+ 80+ 2003/09/24 1,320 %0.7 2,974,500 %0.9 224 %0.2 2,157,500 1,400 1,300 1,440 62 شرآة اسمنت بورتلاند
%1.9- 10- 2003/09/24 520 %0.0 148,700 %0.1 33 %0.0 285,000 510 510 530 63 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%2.0- 10- 2003/09/24 510 %0.1 503,650 %0.4 91 %0.1 990,000 500 500 520 64 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%2.4- 40- 2003/09/24 1,680 %0.0 150,350 %0.1 17 %0.0 92,500 1,640 1,620 1,680 65 شرآة السكب الكويتية 
%1.6+ 10+ 2003/09/24 630 %0.3 1,258,000 %0.3 84 %0.2 1,925,000 640 640 670 66 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

0 0 2003/09/24 255 %0.1 574,850 %0.3 83 %0.2 2,230,000 255 250 265 67 شرآة الصناعات المتحدة
0 0 2003/09/24 335 %0.3 1,360,250 %0.6 144 %0.4 4,020,000 335 330 345 68 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

%1.4- 10- 2003/09/24 710 %0.0 149,800 %0.1 18 %0.0 215,000 700 680 700 69 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%1.4- 10- 2003/09/20 690 %0.0 79,150 %0.1 18 %0.0 115,000 680 680 690 70 شرآة أسمنت الهلال

0 0 2003/09/20 425 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 425 0 0 الأهلية للمشاريع الصناعية 71
0 0 2003/09/24 670 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 670 0 0 72 الكويتية لصناعة مواد التغليف

%1.6- 5- 2003/09/23 310 %0.0 64,350 %0.1 18 %0.0 210,000 305 305 310 73 الكويتية لصناعة مواد البناء
%6.3 27,837,450 %8.3 2,086 %4.0 44,648,000 266.74 3,331.7 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

%10.6+ 100+ 2003/09/22 940 %0.1 368,050 %0.1 25 %0.0 315,000 1,040 1,040 1,180 74 السينما الكويتيه الوطنيه
%0.8- 2- 2003/09/23 250 %0.1 348,040 %0.1 30 %0.1 1,400,000 248 248 255 75 شرآة الفنادق الكويتيه

%11.1+ 100+ 2003/09/24 900 %6.2 27,727,500 %6.0 1,497 %2.5 27,860,000 1,000 900 1,060 76 شرآة المخازن العموميه
%9.5+ 40+ 2003/09/24 420 %1.2 5,371,800 %1.3 316 %1.0 11,860,000 460 410 475 77 شرآة مجمعات الاسواق

0 0 2003/09/24 3,500 %0.4 1,927,200 %0.5 117 %0.0 554,000 3,500 3,460 3,500 78 شرآة الإتصالات المتنقلة
%1.9- 4- 2003/09/24 210 %0.0 166,600 %0.1 24 %0.1 800,000 206 204 210 79 شرآة الحاسبات الالكترونية
%5.1+ 12+ 2003/09/24 234 %0.4 1,874,180 %0.6 158 %0.7 7,490,000 246 226 260 80 شرآة الخدمات التعليمية

0 0 2003/09/24 580 %0.7 2,965,650 %0.6 156 %0.5 5,140,000 580 570 590 81 المجموعة البترولية المستقلة
%3.2- 30- 2003/09/24 950 %0.1 261,550 %0.1 31 %0.0 280,000 920 920 950 82 الشرآة الوطنية للتنظيف
%5.2+ 30+ 2003/09/24 580 %2.3 10,302,400 %3.6 897 %1.4 16,325,000 610 570 660 83 شرآة مرآز سلطان 
%1.9- 10- 2003/09/24 520 %0.1 502,050 %0.5 114 %0.1 965,000 510 510 530 84 مجموعة عربى القابضة
%0.9+ 20+ 2003/09/20 2,280 %0.0 22,800 %0.0 3 %0.0 10,000 2,300 2,260 2,300 85 شرآة مجموعة النقل والتخزين

0 0 2003/09/24 1,960 %1.2 5,184,400 %0.8 203 %0.2 2,665,000 1,960 1,940 1,980 86 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%3.2+ 40+ 2003/09/24 1,240 %2.5 11,329,650 %2.2 563 %0.8 8,785,000 1,280 1,240 1,320 87 رابطة الكويت والخليج للنقل
%1.0- 2- 2003/09/24 194 %0.1 393,200 %0.2 55 %0.2 2,020,000 192 192 196 88 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%1.3+ 20+ 2003/09/23 1,520 %0.0 3,850 %0.0 1 %0.0 2,500 1,540 1,540 1,540 شرآة الأنظمة الآلية 89

%15.5 68,748,920 %16.7 4,190 %7.7 86,471,500 340.18 8,159.4 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات
%1.9- 5- 2003/09/24 270 %0.1 580,150 %0.4 93 %0.2 2,210,000 265 255 270 90 شرآة نقل وتجاره المواشى
%1.3- 2- 2003/09/24 158 %0.3 1,475,440 %0.7 187 %0.8 9,200,000 156 156 164 91 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

0 0 2003/09/24 186 %0.2 734,800 %0.4 97 %0.3 3,920,000 186 186 190 92 الشرآة المتحدة للدواجن
%1.0+ 20+ 2003/09/24 1,960 %0.1 438,900 %0.1 25 %0.0 220,000 1,980 1,940 2,040 93 الشرآة الكويتية للأغذية

%0.7 3,229,290 %1.6 402 %1.4 15,550,000 252.11 2,612.7 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذیــــة
0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 94 بنك البحرين الدولى 

%2.7- 4- 2003/09/24 146 %0.0 173,760 %0.1 36 %0.1 1,200,000 142 140 148 95 العربية الإستثمارات العامة
0 0 2003/09/24 126 %0.1 380,840 %0.2 46 %0.3 3,020,000 126 124 128 96 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

%2.7+ 4+ 2003/09/24 150 %0.1 472,680 %0.2 61 %0.3 3,140,000 154 150 154 97 شرآة اسمنت الخليج
0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 98 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين

%1.6- 2- 2003/09/24 122 %0.3 1,204,240 %0.5 119 %0.9 9,840,000 120 120 124 99 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
0 0 2003/09/24 84 %0.3 1,282,600 %0.8 199 %1.3 15,080,000 84 84 87 100 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

%2.2- 4- 2003/09/24 184 %0.0 91,000 %0.1 13 %0.0 500,000 180 178 186 101 المجموعة العربية للتأمين
%16.3+ 30+ 2003/09/24 184 %0.0 104,840 %0.1 16 %0.0 520,000 214 186 214 102 بنك الخليج المتحد
%1.8+ 20+ 2003/09/23 1,140 %0.1 292,600 %0.1 29 %0.0 250,000 1,160 1,120 1,220 103 القابضة المصرية الكويتية.

%0.9 4,002,560 %2.1 519 %3.0 33,550,000 177.42 1,966.5 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآویتية
%100 444,704,460 %100 25,101 %100 1,129,694,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1
%1.7+ 20+ 2003/09/24 1,200 9,090 2 7,500 1,220 1,200 1,220 صندوق الإستثمارالعقارى  2

0 0 2003/08/25 1,040 43,160 5 41,500 1,040 1,040 1,040 صندوق الفرص العقارية  3
0 0 2003/09/10 1,040 0 0 0 1,040 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4

%10.6+ 100+ 2003/09/13 940 0 0 0 1,040 0 0 صندوق المأمون  ( ب) 5
52,250 7 49,000 212.89 2,266.1 مجـــمــــــوع الصنادیق الإستثماریة 

444,756,710 25,108 1,129,743,500 المـجـــمـــــوع الــكلي لـــلســـــوق
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